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Remissvar från VVS-Fabrikanternas Råd på Boverkets rapport 

”Utveckling av regler om klimatdeklaration av byggnader” 

 
VVS-Fabrikanternas Råd tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på Boverkets 
rapport; ”Utveckling av regler om klimatdeklaration av byggnader” diarienummer 
Fi2020/02715.  
 
Våra synpunkter i korthet:  
 

• Vi stödjer Parisavtalet och vi ställer oss bakom målet om netto-noll utsläpp i 
byggbranschen till 2045 som Boverket föreslår. Vi anser även att det är bra att 
klimatpåverkan påverkas av var produkterna är tillverkade. På sikt kommer det att 
premiera säkra och kvalitativa installationer med låg klimatpåverkan, minskad 
vatten- och energikonsumtion, lång livslängd och minimerade kostsamma 
vattenläckageskador. Vi ser även positivt på att större ROT åtgärder inkluderas 
vilket kommer att främja ett långsiktigt och effektivt utnyttjande av äldre 
byggnader.  

• De initiala ambitionerna från och med januari 2022 är relativt blygsamma. 
Gränsvärden införs 2027 då våra medlemsföretag involveras och därifrån stegras 
kraven snabbt mot 2035 och 2045. Vi anser att det finns anledning att utreda om 
inte gränsvärden kan introduceras tidigare. Branschen bör vara redo att leverera 
produkter som möter dessa krav samtidigt som det nödvändiga utvecklingsarbetet 
kan dras i gång i tid för att möta de ambitiösa målen.  

• Vi ser att klimatdeklarationer av byggnader kan komma att hamna i konflikt med 
andra ambitioner i byggbranschen. Detta gäller främst rekommendationer som tex 
ByggvaruBedömningen, SundaHus och Svanen kommunicerar och de certifieringar 
av fastigheter som Miljöbyggnad, Leed eller Breem gör. Dessa fokuserar på 
materielinnehåll och för vår bransch riktas mycket fokus på tex blyhalter. Vi ser i 
tillägg att striktare krav är på väg via det nya dricksvattendirektivet. I dag återvinns 
tex ca 90 procent av all mässing och det material som tex Nordic Brass får in om 15 
till 20 år kommer att i stort sett vara identiskt med det man arbetar med i dag. 
Klimatavtrycket ökar med mer jungfruligt material i tillverkningsprocessen 
eftersom det fortfarande saknas effektiv teknik att tvätta bort tex bly ur återvunnen 
mässing. Vi ser även striktare krav på krom som gör att industriprocessen tar längre 
tid och blir mer energikrävande. Kommer det år 2043 att vara möjligt att få 
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bedömningen ”Rekommenderas” eller att Breemcertifiera en byggnad om man 
samtidigt ska möta gällande gränsvärden? Dilemmat bör tas upp i branschen för att 
skapa samordning och undvika målkonflikter.  

• Vi anser att det är bra att EU planerar att införa en ”Carbon Border Adjustment 
Tax” (inom WTOs paraply) från länder som inte anses ta klimatarbetet på allvar. I 
det ingår även ett möjligt nytt gränskontrollsystem (UCC). Det kommer att bli en 
enorm utmaning att nå de ambitiösa målen och då vi ställer oss bakom dem anser 
vi att det är av största vikt för trovärdigheten och resultatet att kunna garantera en 
likvärdig behandling av alla företag i branschen.  

• På längre sikt kommer det enligt Boverkets förslag att krävas en EPD på alla 
byggprodukter. Vi stödjer den ambitionen men det är ett problem för många av 
våra medlemmar som ofta kan vara relativt små industriföretag med en bred och 
omfattande produktportfölj. Varje EPD innebär en avsevärd kostnad som i värsta 
fall kan bli för stor om det krävs på allt de producerar. Vi behöver finna en lösning 
på det problemet för att behålla en innovativ bransch med plats för aktörer av alla 
storlekar. Möjliga lösningar skulle kunna vara en avgift baserad på omsättningen 
eller antal anställda, att erbjuda administrativ support eller möjligheter att ansöka 
om stöd via en omställningsfond. Vi på VVS Fabrikanterna står till ert förfogande 
som bollplank i det arbete som krävs för att finna en rättvis lösning på problemet.  

 
Med vänlig hälsning 

 
Anders Mårtensson 
VVS-Fabrikanternas Råd 
08-24 14 86, 076-118 66 20 

anders@vvsfabrikanterna.se  
www.vvsfabrikanterna.se 
 

 

VVS-Fabrikanternas Råd är VVS- och VA-industrins branschorganisation och representerar 

idag 100st medlemsföretag verksamma på den svenska och internationella marknaden. 

Medlems-företagen omsätter idag ca 20 miljarder kronor vilket motsvarar omkring 85 % av den 

totala svenska marknaden. 
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